
LEOLE
Suure-Jaani 

valla
ajaleht

FOTO:FOTO:

1. veebruaril lõigati Vastemõisa laste- näitasid lapsed, mida nad on esimese arhitekt ja sisekujunduse projekteerija 
aias pidulikult linti. Töötajad olid vast- kuuga lasteaias õppida jõudnud: tantsiti Liina Tammearu.  Ehitustöid alustati 12. 
valminud ruumides ametis juba aasta ja lauldi. Kõik olid väga tublid - pole ju nii juunil 2006. 

2esimesest tööpäevast ning lapsed tulid suure rahvahulga ees esinemine igapäe- Kokku rekonstrueeriti 911,6 m , mil-
2 lasteaeda 8. jaanuaril. Nüüd kutsuti kül- vane asi. Järgnesid tänusõnad ehitajate- lest lasteaia ruumid on 580,5 m ja pere-

2la ehitajaid, valla teisi asutusi, maakon- le ja seejärel ter vitused kohaetulnutelt. arstikeskus 55,7 m . Et tegemist on ko-
na lasteaedu, Vastemõisa kandi endiseid Seejärel said kõik oma silmaga vastval- handatud, mitte algselt lasteaiaks ehita-
lasteaednikke, vallavolikogu ja valitsuse minud kauneid ruume uudistada. tud hoonega, siis paiknevad lasteaia ruu-
liikmeid  ning teisi sõpru. Hoone, mida tuntakse Vastemõisa mid kokku neljal korrusel - keldrist, kus 

Kevadiselt päikseline päev tõi avamis- rahvamajana, projekteeriti Eesti Maaehi- on köök, kolmanda korruseni. Lasteaial 
2peole pea sadakond inimest lähemalt ja tusprojektis arhitekt Urve Rukki poolt  on ka 80 m  suurune mänguväljak.

kaugemalt. Lindi lõikasid läbi maavanem aastal 1989. Lasteaia ja samal ajal val- Sel aastal on vallal plaanis alustada 
Kalle Küttis, vallavanem Maie Käba ja minud perearstikeskuse projekteeris PB uue lasteaiahoone ehitust Olustveres.
lasteaia juhataja Liia Piirsoo. Seejärel Sille OÜ. Projektijuht Heli Tammearu, Leili Kuusk

On veebruar ning jälle kord ootab valimisõigu-
sega inimesi ees valiku tegemise võimalus. 4. märt-
sil on Riigikogu valimised.

Seega on aeg mõelda, kellele anda oma hääl. 
Kuidas teha õige valik? Kõik erakonnad lubavad ju 
praegu kõigile valijate gruppidele paremat elu - ko-
hati lausa pudrumägesid ja piimajõgesid. Kas valida 
see, kes pakub rohkem? Kõik rikkaks viieteist 
aastaga? Võib-olla siis juba parem viiega? Või hoo-
pis - kohe?

Aga võib-olla vaadata ajas tagasi - mida keegi 
varasematel aastatel teinud on? Näiteks kes te-
gelikult on nende otsuste taga, mis Eestile praeguse 
majandusedu on toonud?  On ju väga paljude 
majanduse vallas tehtud otsustega nii, et tegelikke 
tulemusi saame nautida alles mitmete aastate pä-
rast. Isegi nii väikese asjaga nagu hoone ehitus 
kipub tihti nii minema, et lindi lõikajad ja ehituse 
planeerijad ning projekti tellijad ei pruugi samad 
inimesed olla - seda eriti avalikus sektoris, kus 
võimul olijad suure tõenäosusega aeg-ajalt vahe-
tuvad. Üks vana lugu sellise situatsiooni kohta lõ-
peb sõnadega „Ja lõpuks - kõrvalseisjate au-
tasustamine.” Ning tihti juhtubki just nii - au ja 
kuulsus langeb neile, kes juhtuvad õigel hetkel õiges 
koha olema. Aga teame ju iidsest ajast ütlemist: 
„Roomat ei ehitatud ühe päevaga.” Kui kasvavad 
tulud, kaasneb tänastel otsustajatel sellega võima-
lus tõsta kulusid - palku, toetusi, investeeringuid. 
Kui eelnevate otsustajate valikud kasvu ei taganud, 
on täna võimalusi tunduvalt vähem.

Mõelda võiks sellelegi, kas majandusedu ja jõu-
kus on ainukesed või on ka teisi edukuse ja õnne 
mõõdupuid. Millised väärtused on tegelikult püsi-
väärtused?

Aeg viib nii mõndagi meie mälust unustuse hõl-
ma. Kas mäletame alati, kes oli ühe või teise ette-
võtmise algataja või kes olid otsustajad? Või kui 
palju üldse on otsuseid, mille tegid vaid ühe erakon-
na liikmed?  Valimiste eel jõutakse vahel väideteni, 
mis tunduvad lausa koomilised. Eks sellest ajenda-
tuna ka möödunud aastavahetuse üks kilde: „Luba-
sime uut aastat - tehtud!”

Ometi ei peaks kõik meie mälust kustunud ole-
ma. Suudame kindlasti nii mõndagi meenutada. Ida-
maine tarkus ütleb: „Pigem olla, kui näida”. Püüd-
kem siis vahet teha inimestel, kelle ettevõtmised on 
vaid selle näimise nimel tehtud ja neil, kes „on”. 
Kellel on tarkust ja veendumusi ja kes on oma vaa-
dete juurde julgenud jääda - ka siis, kui see neile ka-
suks ei tulnud. Kuigi vahel jääb mulje, et on alles 
jäänud vaid üks veendumus ja maailmavaade - olla 
nendega, kes võidavad. Jah, on ju seegi maailmavaa-
de, aga kas nii mõtlesid ja tegutsesid need kangela-
sed, kes olid meie noorpõlve iidolid?

Kui olete isiku - mitte partei - valija, siis võiksite 
ilmselt kaaluda sedagi, kas teie väljavalitu kavatseb 
tõesti Riigikogus tööle hakata või on ta mingil alal 
nii tubli ja tuntud tegija, et tema populaarsuse toel 
püütakse vaid parteile hääli koguda. 

Ükskõik, millisele järeldusele tulite ja keda eelis-
tate, valima võiksite ikka minna - kui teil see õigus 
on. Sest miks jätta õigus kasutamata ja lubada oma 
elu juhtida kellelgi teisel? Võib-olla soovivad need, 
kes soovitavad valima mitte minna, lihtsalt oma hää-
lele suuremat kaalu saada? Pole meil ju valimiste 
toimunuks tunnistamiseks mingit minimaalset osa-
lejate protsenti - mida vähem osalejaid, seda suurem 
kaal on igal häälel. Vahel väidetakse, et polevatki ke-
dagi valida - ühed mustad kõik. Kui teile tõesti nii 
tundub, siis vaadake-mõelge pisut hoolikamalt, sest 
ütleb ju rahvatarkus, et pimedas olla kõik kassid 
ühte värvi. Et hiljem mitte süüdistada naabrimeest 
või töökaaslast, et ta aitas riigitüüri juurde hoopis 
valed 101 naist ja meest. „Iga rahvas väärib oma 
juhte”, öeldi juba paartuhat aastat tagasi.
Tarkust teha õigeid valikuid!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee
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Vastemõisa lasteaia avamine

Lindi lõikasid läbi lasteaia juhataja Liia Piirsoo, maavanem Kalle Küttis ja vallavanem Maie Käba.
Õnnitlema olid tulnud ka lasteaia ehitamise plaanivõtmise aegse Vastemõisa Vallavolikogu esimees Andres Vinni ja toonane vallavanem 
Lembit Kruuse.

Arno. Kui pidu, siis paneme ikka kikilipsu ka.

Maris

Jan

Markus. Kui ema juba lasteaeda tuli, 
siis võiks temaga koos koju minna.

Lapsed külalistele esinemas             FOTOD: Leili Kuusk

Martin. Kuidas 
ma läbi suuren-
dusklaasi pais-
tan?
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Suure-Jaani Vallavolikogu kuuluvad Epra, Munsi, Sürgavere, projekteerimistingimused väljas- maksta peretoetus lapse tegelikule mine;
Kabila ja Kerita külad. Hääleta- tati Vastemõisa külas asuva Rist- kasvatajale;25.01.2007 Suure-Jaani valla munitsipaal-
misruum asub Sürgevere spordi- tee üksikelamu rekonstrueerimise nimetati „Suure-Jaani valla 2006. elamispinna, v.a Olustvere ale-Riigikogu valimisteks moodustati 
hoones. ehitusprojekti koostamiseks; aasta kultuuripreemiate nimeta- vikus asuvad munitsipaalkorterid jaoskonnakomisjonid, komisjoni-
Valimisjaoskond nr 3, kuhu kuu- kirjalik nõusolek anti Suure-Jaani mise komisjon“ koosseisus Priit ja Tääksi kooli elamu, üüri suu-de esimehed on: jaoskond nr 1 
luvad Suure-Jaani linn, Karjasoo, linnas Järve tn 3 kinnistu territoo- Toobal - komisjoni esimees ning ruseks tähtajatu üürilepingu pu-(Vastemõisa piirkond) Salme 

2Kootsi, Rääka, Vihi, Jälevere, riumil asuva kuuri  lammuta- liikmed Valli Pang, Tiina Tuuling, hul kehtestati 4 kr/m  alates 1. Velleste, jaoskond nr 2 (Sürgavere 
Põhjaka, Lahmuse, Päraküla,  miseks. Helgi Linnas, Leili Kuusk, Jaan märtsist 2007. a.piirkond) Kati Mändul, jaoskond 
Nuutre, Tällevere, Ängi, Arjadi, Hansen ja Vaiki Reiner.nr 3 (Suure-Jaani linn koos 16.01.2007 Viljandi Spordikoolile anti nõus-
Võlli, Kibaru, Kõidama, Taevere   lähiümbrusega) Aivar Veeperv, 23.01.2007 olek korraldada Sürgavere Spordi-Õigusvastaselt võõrandatud 
ja Lõhavere külad. Hääletamis-jaoskond nr 4 (Olustvere ja hoones vibulaager ja võimlejate Pärnaalliku A-1 talumaast tagas- Suure-Jaani valla lasteaedadele 
ruum asub Suure-Jaani valla-Reegoldi piirkond) Helle Saega, laager ning Suure-Jaani Güm-tati Hele Valmet ile Al lika  ja anti load suveperioodil sulgemi-
majas. Nimetatud jaoskonnas saa-jaoskond nr 5 (Tääksi piirkond) naasiumis kergejõustiku, maadlu-Vahtramäe-Rebase katastriüksu- seks alljärgnevalt:
vad hääletada väljaspool oma elu-Merit Laan; se ja võrkpalli laagrid;sed Lõhavere külas ning Eha Suure-Jaani lasteaed Sipsik - su-
kohajärgset jaoskonda valijad ja rahvakohtunikukandidaatide ni- Jaanistele Pärna katastriüksus toetati Suure-Jaani Gümnaasiumi letud 11. juunist kuni 13. juulini 
rahvastikuregistrisse kantud valla mekirja kinnitati Varje Hommik, Lõhavere külas; õpilaste osalemist 2.-4. märtsil 2007
täpsusega valijad.Ülo Köst, Romeo Mukk, Veronika 2007. a Tegusate Eesti Noorte Hele Valmetile ja Andres Nilsonile Sürgavere lasteaed Vembu - sule-
Valimisjaoskond nr 4, kuhu kuu-Ringo ja Vello Sääsk; XVII regionaalsessioonil.erastati ostueesõigusega Pärn- tud 25. juunist kuni 03. augustini 
luvad Olustvere alevik, Reegoldi, määrati  Suure-Jaani linnas asuva alliku katastriüksus Lõhavere 30.01.20072007
Navesti, Võhmassaare, Mudiste, Köleri tn 53 kinnistu jagamisel külas; Tallinna Raskejõustiku Spordi-Olustvere lasteaed Piilu - suletud 
Kärevere ja Jaska külad. Hääleta-uute katastriüksuste sihtotstar- määrat i teenindusmaa val lale koolile anti nõusolek korraldada 18. juunist kuni 10. augustini 
misruum asub Olustvere teenin-bed järgmiselt: Köleri 53 ja Köleri kuuluvale  Vastemõisa Puhas- Suure-Jaani Gümnaasiumis suve-2007
duspunktis.53A, mõlema sihtotstarve elamu- tusseadmele, Viinaköögi Puur- laagreid ajavahemikul 10.06.-Kõidama lasteaed Traksik - sule-
Valimisjaoskond nr 5, kuhu kuu-maa ning määrati Epra külas riigi kaevule ning Sõõru elamule Kildu 30.06.2007;tud 16. juulist kuni 17. augustini 
luvad Ülde, Võivaku, Tääksi, reservmaast moodustatud Noole külas ning kinnitati nimetatud MTÜ Kalastusklubile väljas-2007;
Riiassaare, Mäeküla, Kurnuvere, katastriüksuse (suurus 3,51 ha) maaüksuste maksumused; tatakse luba avaliku ürituse määrati Suure-Jaani vallaeel-
Kuiavere, Kuhjavere ja Aimla sihtotstarbeks maatulundusmaa; Köleri tn 53 kinnistu jagamisel „Vastlaahven 2007“ korraldami-arvesse riigieelar vest laekunud 
külad. Hääletamisruum asub loeti I korda Suure-Jaani valla tekkivate uute katastriüksuste ni- seks 24. veebruaril Suure-Jaani vahenditest toimetulekutoetus 
Tääksi raamatukogus;2007. aasta eelarve eelnõud tu- medeks määrati Köleri 53 ja Köleri paisjärvel;üksi elavatele isikutele ja pere-
Ilmar Kaasikule erastatakse ostu-lude-kulude tasakaalus 78,2 53A ning Toomapõllu kinnistu nr lahendati puudega isikute avaldu-konnale, kelle kuu netosissetulek 
eesõigusega Kaasiku katastriük-miljonit krooni. 3249239, katastriüksuse tunnus sed hoolduse seadmise ja lõpeta-on alla kehtestatud toimetuleku-
sus Sandra külas, Gersti Toomlale 75901:003:0089, uueks nimeks mise kohta;piiri ning koos toimetulekutoetu-
Raja katastriüksused Ivaski külas, määrati Toomariksi. Riigi reserv-Suure-Jaani Vallavalitsus sega täiendavat sotsiaaltoetust; pro jek tee rim ist ing imused  väl -
Jaan Mikalaile Köleri tn 24a maast moodustatud katastriük-09.01.2007 jastati Kildu külas Sigaro üksik-projekteerimistingimused väljas-
katastriüksus Suure-Jaani linnas suse nimeks määrati Noole ja kin- elamu rekonstrueerimise projekti tati Suure-Jaani linnas Ring-Riigikogu valimistel hääletamise 
ning Terje Mägile, Erna Idlale ja nitati maa maksustamishind; koostamiseks, Ängi külas Kalda-puiestee 11 asuva üksikelamu korraldamiseks moodustati 5 vali-
Heino Tõnissonile Köleri tn 24 OÜ Jaotusvõrgule väljastati kasu- mäe 2 maaüksusele rajatava mo-laiendamise ehitusprojekti koos-misjaoskonda. Valimisjaoskond 
katastriüksus Suure-Jaani linnas; tusluba püstitatud Navesti I ala- biilside masti ehitusprojekti koos-tamiseks;nr 1, kuhu kuuluvad Ilbaku, 
nõusolek anti T-24118 Olustvere jaama fiider 1 elektrivarustusele tamiseks;Ivaski, Kildu, Kobruvere, Lemma- puudega isikutele määrati hool-
jaama tee, T-24121 Ülde tee ja T- Navesti külas; otsustati kanda bilansist välja kõnnu, Metsküla, Paelama, dajad ning hooldajatele hoolda-
24129 Võivaku-Kuhjavere tee riigi seoses hooldatavate isikute elu- lootusetud nõuded;Sandra ja Vastemõisa külad. jatoetus;
omandisse jätmiseks; koha vahetusega ning ühe hool-Hääletamisruum asub Vastemõisa kinnitati sotsiaalkomisjoni ette-seoses hooldatava AS Suure-Jaani 
raske puudega isikule määrati datava surmaga lõpetati hoolda-rahvamajas. panekul valla eelarvest makstavate Ravikeskuses viibimisega lõpetati 
hooldaja ning hooldajale hooldaja- jatele hooldajatoetuse maksmine; sotsiaaltoetuste saajad.Valimisjaoskond nr 2, kuhu hooldajale hooldajatoetuse maks-
toetus; laekunud avalduse alusel otsustati 
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ülalpidajad ei oma metsa ja/või siooni alusel. ilma  võlgnevustet a esimese 
maatulundusmaad. semestri, makstakse 1000 Küttepuude vedu alustatakse 

krooni;Küttepuude saaja omaosaluse peale teede lagunemise lõppemist 
Suure-Jaani valla sotsiaalko- seadusjärgsete ülalpidajateta ea- suuruse määrab Valitsus oma ja see kestab kuni augustikuuni. Toetuse saamiseks es itada  

misjon võtab vastu avaldusi vas- kale või eakate paarile: korraldusega isiklik avaldus (vajalik panga-
tavalt Suure-Jaani Vallavolikogu konto number) koos koolitõen-1)kelle majanduslik olukord ei Küttepuude asemel võib eral- 2. Toetus 2006. aastal põhi-
poolt vastu võetud sotsiaaltoe- diga I semestri eduka lõpetamise võimalda oma sissetulekutest dada taotlejale vajadusel raha- kooli või gümnaasiumi lõpeta-
tuste korrale: kohta.kütet osta; list toetust. Toetuse suuruse nud õpilasele, kes asus edasi 
1. Soodustingimustel kütte- määrab sotsiaalkomisjon. Avaldusi toetuse saamiseks 2)kes tervislikust seisundist tu- õppima: 
puude soovijate avaldusi võe- võetakse vastu koni 1. aprillini lenevalt vajab kõrvalist abi ja  1)kutsekooli ning on lõpetanud 
takse vastu kuni 1. aprillini 2007. 2007. Hiljem esitatud avaldused ei ei tule toime kütuse muretse- Sotsiaa lkomisjonil on õigus ilma võlgnevusteta esimese se-
aastal. kuulu lahendamisele.misega kaasnevate tegevus- võimaldada toetust või soodus- mestri, makstakse 500 kroo-

Soodustingimustel kütte- tega; tingimustel küttepuid eriolukor- ni;
Eda Nodaperapuid eraldatakse üldjuhul ilma 3)kes ise või kelle seadusjärgsed ras neile teadaoleva informat- 2)kõrgkooli ning on lõpetanud 

Sotsiaalkomisjoni esimees

Tähelepanu

leb kontrollida, et mõlema abi- * Internetipankade (SEB Eesti an da  ka s te en in du sb ür oo  
kaasa deklaratsioonid oleksid Ühispanga ,  Hansapanga ,  töötajale, panna selleks ette 
täidetud. Sampo Panga, Krediidipanga, nähtud postkasti teenindusbü-

Nordea Panga, Parex Panga ning roos või saata postiga teenin-* Vabaabielus elavad isikud ja isi-
SBM Panga) kliendid saavad e- dusbüroo aadressil.kud, kelle abielu on maksusta-

Tuludek laratsiooni esi tavad seaduses sätestatud kohustus- maksuametisse siseneda ja e-misperioodi kestel lahutatud, 
füüsilised isikud eelmise ka- lik kogumispension ja tööõnne- maksuameti kasutamise lepin-ühist tuludeklaratsiooni esitada Tähtajad: 
lendriaasta tulude kohta, kui isiku tus- või kutsehaigushüvitis, kui gu sõlmida ise, oma interneti-ei saa. 08.02.2007 e-maksuametis on 
alaline elukoht on Eestis või kui ta nendelt on tulumaks tulumak- panga kaudu.Eeltäidetud tuludeklarat- võimalus tutvuda andmetega eel-
viibis Eestis maksustamisperioo- suseaduses ettenähtud summas * Kui on olemas ID-kaart või sioon täidetud tuludeklaratsioonil; 
di jooksul 183 päeva või rohkem, kinni peetud. Maksu- ja Tolliameti teenindus-* Eeltäidetud deklaratsioonile on 15.02.2007 algab tuludeklarat-
samuti välisteenistuses viibiv Kui tulude deklareerimise ko- büroos sõlmitud autentimise le-kantud Maksu- ja Tolliameti kä- sioonide esitamine e-maksuameti 
Eesti riigiteenistuja. hustust ei ole, kuid soovitakse ping, saab e-maksuametisse si-sutuses olevad andmed isiku kaudu; 

Tuludeklaratsiooni ei pea kasutada maksusoodustust (tasu- seneda Maksu- ja Tolliameti kohta ning  maksustamispe- 15.02.2007 teenindusbürood 
esitama isikud: tud koolituskulusid, eluaseme- kodulehe www.emta.ee kaudu.rioodi tulude ja kulude kohta. hakkavad väljastama eeltäidetud 

laenu intresse vm), siis tuleb tulu-* kes on saanud kalendriaasta Deklareerimine teenindus-* Maksumaksja kohustuseks on andmetega tuludeklaratsioonide 
deklaratsiooni esitada.jooksul maksustatavat tulu bürooskontrollida eeltäidetud dekla- väljatrükke; 

(palka) ainult töölepingu alusel NB! Tulust mahaarvamisi saab * Alates 15. veebruarist väljas-ratsioonile kantud andmete õig- 02.04.2007 tuludeklaratsioonide 
või avalikus teenistuses tööta- teha ainult siis, kui aasta jooksul tame eeltäidetud tuludeklarat-sust, vajadusel teha oma täien- esitamise viimane päev; 
misest, tegutsemisest juriidilise on saadud maksustatavat tulu. sioone teenindusbüroodes isi-dused ja parandused ja dekla- 22.02.2007 Maksu- ja Tolliamet  
isiku juhtimis- või kontrollor- Ühisdeklaratsiooni esitami- kut tõendava dokumendi esita-ratsioon allkirjastada. alustab  tulumaksu tagastamist e-
gani liikmena ning ajutise töö- ne misel, volitatud isikule nota-Deklareerimine e-maksu- maksuameti kaudu esitatud   
võimetuse hüvitisest (haigusra- * Residendist maksumaksjad või- riaalse volikirja ja isikut tõenda-ameti kaudu probleemidevabadele deklarat-
ha), kui nendelt väljamaksetelt vad esitada ühise tuludeklarat- va dokumendi alusel.* E-maksuameti kaudu saab tulu sioonide alusel; 
on tulumaks kinni peetud tulu- siooni, kui nad olid maksusta- * Abikaasa eeltäidetud tuludekla-deklareerida alates 15. veeb- 16.04.2007 Maksu- ja Tolliamet 
maksuseaduses ettenähtud misperioodi viimase päeva, s.t ratsiooni väljatrüki saamiseks ruarist. alustab tulumaksu tagastamist pa-
summas; 31.12.2006 seisuga abielus. peate samuti esitama isikut * Kui andmed puuduvad või eri- berkandjal esitatud tuludeklarat-

* kellel puudus maksustamispe- Ühe abikaasa surma korral saab tõendava dokumendi ja abikaa-nevad teadaolevast, tuleb võtta sioonide alusel
rioodil maksustatav tulu; abikaasade ühise tuludeklarat- sa notariaalse volikirja. Abi-ühendust kas väljamakse tegija 02.07.2007 tulumaksu tagasta-

* kelle maksustamisperioodil siooni esitada elav abikaasa kaasa surma korral tuleb lisaks või kulu saajaga ning paluda mise/tasumise tähtaeg; 
saadud tulu kokku ei ületanud juhul, kui üks abikaasadest on isikut tõendavale dokumendile andmed Maksu- ja Tolliametile 01.10.2007 tulumaksu tagastami-
maksuvaba tulu - 24 000 surnud maksustamisperioodil esitada abikaasa surmatunnis-esitada või esitatud andmed se/tasumise tähtaeg füüsilisest 
krooni; või pärast maksustamisperioo- tus või selle koopia. parandada. isikust ettevõtjatele ning isikutele, 

di, kuid enne tuludeklaratsiooni * kelle tuluks oli ainult Eesti riigi * Kontrollitud ja täiendatud/ Kuidas saada e-maksuameti kes deklareerisid kasu vara võõ-
esitamist. poolt seaduse alusel makstav parandatud deklaratsioon tuleb kasutajaks? randamisest. 

pens ion,  kogumispensionide * Ühisdeklaratsiooni esitades tu-

Füüsilise isiku 2006. aasta 

tulude deklareerimisest
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kooli. Töötasin „Kalju” kolhoo- Kas eri ringkondadest (endistest Vladimir sis autojuhina. omavalitsustest) valitud voliko-

Peres on 20-aastane tütar gu liikmetel on mõnedes (millis-Šeffer ning kaks poega: 24- ja 11- tes?) küsimustes olnud Teie ar-
aastane. vates eriarvamusi?Suure-Jaani Mulle meeldib metsas töö- Olen volikogu tööga rahul.
tada.Vallavolikogu liige Kas Teie isiklikud eelistused 

lähevad kokku valla 2006. aasta 
Olete ka enne volikogude töös eelarve prioriteetidega? 

osalenud? Peaaegu.
Ei ole. Milliste küsimustega tegele-
Kas teate, kes on põhiliselt mine on Teile endale kõige süda-

Teie valijad? melähedasem ja huvipakkuvam?
Arvan, et sõbrad ja tuttavad. Mis teeb kõige rohkem muret, 
Kandideerisite volikokku Era- mis rõõmu?

kond Res Publica nimekirjas. Rõõmu teeb see, et volikogus 
Kuulute erakonda? Millised era- ei ole poliitilist kemplemist, kui 
konna põhiväärtused on Teile kellelgi tõsiselt hästi läheb, kui 
kõige olulisemad? on midagi toredat ja ilusat korda 

Ma ei kuulu erakonda. saadetud.
Seekord toimusid valimised Milline valdkond vajab vallas 

ringkonniti. Millised on Teie piir- kõige rohkem muutuseid ja milli-
konna/küla (/Teie valijate)  hu- seid?
vid? Sotsiaalvaldkond.

Hea palk. Millisena näete valda nelja 
Kas olete volikogu tööga ra-Olen sündinud 24. mail 1960. aasta pärast? Mis on muutu-

hul? Kas midagi võiks olla tei-aastal Vastemõisas. nud? Mis on samaks jäänud?
siti? Vastab olukord ootustele? Lõpetasin Suure-Jaani Kesk- Arenevana.

poeg ja kasupoeg. hul? Kas midagi võiks olla teisi-Aadu Minu peamiseks hobiks on ti? Vastab olukord ootustele? 
olnud ja on ka praegu spordi Kas eri ringkondadest (endistest Hommik tegemine. Varem kergejõustik, omavalitsustest) valitud voliko-
millele lisandusid võrkpall ja gu liikmetel on mõnedes (millis-Suure-Jaani korvpall. tes?) küsimustes olnud Teie ar-

Vallavolikogu liige vates eriarvamusi?
Kandideerisite endise Suure- Volikogu tööga olen rahul. 

Jaani valla volikogu viimasesse Minu arust olukord isegi ületab 
koosseisu. Mitme volikogu töös esialgseid ootuseid. Tundub, et 
olete siiani osalenud? Milliseid kõik eriarvamused on rahumeel-
funktsioone täitnud, millistesse selt selgeks räägitud.
komisjonidesse kuulunud? Kas Teie isiklikud eelistused 

Olen volikogu liige esimest läksid kokku valla 2006. aasta 
korda. Ühtegi komisjoni ma het- eelarve prioriteetidega? 
kel ei  kuulu. Kas osalete mõne alatise ko-

2002. aastal volikokku kan- misjoni töös? Milliste küsimus-
dideerides oli Teil 16 toetajat, sel tega tegelemine on Teile endale 
korral 19. Üsna kindel toetajate kõige südamelähedasem ja huvi-
hulk. Kas teate, kes on põhiliselt pakkuvam?
Teie valijad? Minu jaoks on kõige huvipak-

Minu valijad on vast enamas- kuvamad teemad ehitus ja sport.
ti meie kandi, s.o Põhjaka küla Mis teeb kõige rohkem muret, 
inimesed - need, kes mind tun- mis rõõmu?
nevad. Rõõmu teeb valla üldine 

Kandideerisite volikokku va- areng. Tore, et suudetakse ehita-
limisliidu Koduvald nimekirjas. da uusi vajalikke hooneid, las-
Millise erakonna nimekirjast teaedu jm. Muret teeb ehk see, 

Olen sündinud 1957. aastal oleksid valijad Teid kõige tõe- et Suure-Jaani linnas ei ole mo-
S u u r e - J a a n i s .  Õ p p i n u d  näolisemalt leidnud, juhul kui mendil õiget bussijaama ega 
Lahmuse Algkoolis, Suure- plaanitav seadusemuudatus WC-d. Samuti valla teede olu-
Jaani Keskkoolis ja Viljandi oleks jõustunud ja valimisliidud kord nõuab kiiremat arengut, 
Kaugõppekeskkoolis. 

ei oleks saanud kohalike voliko- aga ega kõike ka korraga suu-
Aastail 1976-78 olin nõuko-

gude valimisel osaleda? deta.
gude armees, kust naastes töö-

Arvan, et sellisel juhul ei Milline valdkond vajab vallas 
tasin Lahmuse sovhoosis spor-

oleks ma üldse kandideerinud. kõige rohkem muutuseid ja mil-
dimetoodikuna ja ehitustöö-

Seekord toimusid valimised liseid?
lisena. Aastail 1993-97 olin OÜ 

ringkonniti. Millised on Teie Millisena näete valda nelja 
Lahmuse Ehitus tegevjuht. 

piirkonna/küla (/Teie valijate)  aasta pärast? Mis on muutu-
1998. aastast alates olen 

huvid? nud? Mis on samaks jäänud?Lahmuse Koolis kasvataja abi. 
Murede poole pealt võib-olla Loodan, et tulevikus elab Alates 1999. aastast teen FIE-

see, et maal on vanemapoolsetel meie valla rohkem noori inimesi na ehitusöid. 
inimestel raske tööd leida. ja on rohkem väiteettevõtlust. Olen abielus. Peres on neli 

Kas olete volikogu tööga ra- Selleks kõigile jõudu ja jaksu.täiskasvanud last: kaks tütart, 

damise juures. Riho Kala Kas olete volikogu tööga rahul? 
Kas midagi võiks olla teisiti? Vastab Suure-Jaani olukord ootustele? Kas eri ringkon-
dadest (endistest omavalitsustest) Vallavolikogu liige
valitud volikogu liikmetel on mõne-
des (millistes?) küsimustes olnud 
Teie arvates eriarvamusi?

Mul ei ole eriti millegagi võrrel- 
da - olen ju esimest koda volikogu 
liige, aga õhkkond on suhteliselt ra-
hulik, mõttetuid tõmblemisi ei ole. 
Ei ole olnud ka suuri huvide 
konflikte ja jagelemist. Loodan, et 
kõik hoomavad valla tervikut, seda 
näha on oluline. Praegu viidatakse 
põhiliselt ühinemislepingule, võib-
olla on ka seetõttu vaidlemist vä-
hem.

Eriti mõnus on siis, kui sind 
ümbritsevad arukad inimesed, kel 
vähegi peas mõtted ja ideed liiguvad.

Kas Teie isiklikud eelistused läk-
sid kokku valla 2006. aasta eelarve 
prioriteetidega? 

Valla eelarves olulisi muudatusi 
Olen sündinud Viljandis 5.  märtsil poleks teha saanud, kuna olid kok-
1971. Lõpetasin Võhma Keskkooli kulepped ühinemisel. Eelarve oli 
1989. aastal ja Põllumajanduse piisavalt positiivne.
Ülikooli (praegune Maaülikool) Kas osalete mõne alatise komis-
1993. aastal. joni töös? Milliste küsimustega tege-

Peale lõpetamist olen töötanud lemine on Teile endale kõige süda-
Olustvere TMK-s õpetajana ja õppe- melähedasem ja huvipakkuvam?
talu juhatajana. Komisjonide töös ei osale.

Peres kasvab kaks tütart (2- Mis teeb kõige rohkem muret, mis 
aastane ja 11-aastane). rõõmu?

Kindlalt väljakujunenud hobisid Mure ei ole hea sõna, aga inime-
mul ei ole, kuid tegelen vastavalt sed vääriksid pisut rohkem rikkust, 
ajalistele võimalustele pallimängu sest nende esmane “mure” algab ju 
ja füüsisega. Töö on piisavalt võima- rahast. Kui inimestel oleks rohkem 
lusterohke, rikkaliku ja mitmekülg- raha tavaliseks äraelamiseks, siis 
se ajakavaga, kohtun paljude ini- suudaksid nad olla lahtisemad, õn-
mestega. nelikumad, mõtlevamad, paindliku-

mad, rõõmsamad ja lihtsalt terve-
Olete ka enne volikogude töös mad.

osalenud? See, kes ütleb, et raha pole oluli-
Varem pole ma volikogu töös ne - valetab; tal on see lihtsalt ole-

osalenud. mas.
Saite sel korral 31 häält. Ka olete Iga elatud päev ongi rõõm. Rõõ-

selle tulemusega rahul, oli see toeta- mu peab tundma või oskama tunda 
jate hulk prognoosile vastav? Kui ka lihtsatest asjadest - terved ja sä-
suur võiks see number olla nelja ravad inimesed meie ümber ongi 

üks suur rõõm.(nüüd küll juba kolme) aasta pä-
rast? Rõõm valla seisukohast on see, et 

toimus ühinemine - piirkond on väi-Ma ei teinud häälte kogumiseks 
ke ja siin peab asju korraldama ter-mingit selgitustööd ja ei tegelenud 
vikust lähtuvalt.ka prognoosiga. 31 häält ei ole ka 

hulk, millega „hüpata“. Milline valdkond vajab vallas kõi-
ge rohkem muutuseid ja milliseid?Kas teate või oskate oletada, kes 

on põhiliselt Teie valijad? Inimesed peavad rohkem ümbrit-
sevat hoomama ja püüdma mõista Loodan, et need on mõtlevad ini-
asjade sisu - oleme tihti liiga pinna-mesed.
pealsed. Tihti vaieldakse tühiste as-Kandideerisite volikokku valimis-
jade pärast või lihtsalt vaidlemise liidu Olustvere Valla Ühendus nime-
pärast või et ennast „asjalikuna” kirjas. Millise erakonnanimekirjast 
näidata.oleksid valijad Teid kõige tõenäoli-

Millisena näete valda nelja aasta semalt leidnud, juhul kui plaanitav 
pärast? Mis on muutunud? Mis on seadusemuudatus oleks jõustunud 
samaks jäänud?ja valimisliidud ei oleks saanud ko-

Vallas huvitab mind tervik. Valla halike volikogude valimisel osa-
eeskujulikuks keskuseks peab kas-leda?
vama Suure-Jaani linn.Kui järgmised valimised on par-

Valla keskuse (Suure-Jaani) teilised, siis mina ei kandideeri.
peaks muutma“ traadi ja kaabli“ va-Seekord toimusid valimised ring-
baks - praegu laiutavad õhuliinid ro-konniti. Millised on Teie piirkon-
bustselt ja lausa räigelt risti üle na/küla (/Teie valijate) huvid?
teede majast majani.Piirkondlikult on mul isiklikult 

Kui lasteaiad-koolid-võimlad-huvid suured, just selle pärast, et 
kultuurimajad valmis, siis linn idee-elan siin ja eelkõige huvitab mind 
dest ja tegudest särama - nii nagu ümbritsev ruum ja keskkond - see 
linnale kohane.peab olema korras ja kasitud ning 

mul on olnud õnne olla selle kujun-

joni krooni suuruses summas. olema tulevikus üks-kaks inimest, Rohelise Üldkoosolek on kinnitanud pro- kes oskaksid projektikirjutajaid 
jekti tegevused, mille kalender on juhendada. 18 inimesel on võima-

Jõemaa koostamisel. lik osaleda Sagadi looduskooli ju-
hataja Asta Tuusti õuesõppe kooli-Plaanis on läbi viia ümarlauad 
tusel. Plaanis on sel aastal minna Koostöökogu igas osalevas omavalitsuses. Tee-
Soome ja Slovakkiasse-Tšehhi ko-maks mittetulundusühingute asu-
gemusi hankima. Kesk-Soome reis tamine, koolitajaks Kaie Toobal tegemistest
ootab ees juba märtsis ning kavas Vändrast. 

19. jaanuaril kogunesid huvili- on külastada töötute aktiviseeri-16.-18. veebruaril on koostöö-sed Viljandimaale Ramsile, kus miskeskust.kogul kavas osaleda Tallinnas toimus Rohelise Jõemaa Koostöö-
Aasta lõpu poole on Rohelise messil TourEst. Kaasa võetakse kogu strateegia koostamise semi-

Jõemaa Koostöökogul kavas kor-kõigi osalejate soovi avaldavate nar. Esinejaks oli analüütik Jon 
raldada rahvusvaheline konve-majutajate, toitlustajate, giiditee-Ender Poliitikauuringute Kes-
rents, mille käigus saaksid omava-nuse pakkujate jt materjalid. Eriti kusest PRAXIS.
hel kogemusi vahetada ka Eesti te-hea võimalus on see n.n väikestele 

Koostöökogu tegevjuht Merle gevusgrupid. tegijatele, kes üksi ei jõua messi-
Adams andis ülevaate hetkesei-

pinda osta ega sisustada. Järgmise tööna ootab koostöö-
sust ja tulevikuplaanidest. Kogu 

kogu ees sellise strateegia koosta-Veebruaris on kavas ka järgmi-poolt PRIAsse kirjutatud projekt 
mine, mida saaks kohalike projek-ne strateegiakoolitus ning algavad sai kinnituskirja rahastamise koh-
tidega tugida. kogukonna koolitused, mille tule-ta - küll mitte kahe, vaid 1,337 mil-

musel peaks igas omavalitsuses Leili Kuusk Jon Ender          FOTO: Leili Kuusk

FOTO: Erakogust

FOTO: Leili Kuusk

FOTO: Leili Kuusk
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12. jaanuaril ootas vallavanem hulgas Rometeid - kolm, kahel tüd-
Maie Käba juba teist korda vastu- rukul on nimeks Berit. Väga kum-
võtule uusi vallakodanikke ja nende malisi nimesid meie vallas lastele vii-
vanemaid. Iga beebi sai kingituseks mastel aegadel ei ole pandud, tut-
valla vapiga nimelise hõbelusika. tavate nimekujude kõrval jäävad silma 
Koos kuulati Kukkede pere laste esi- Si mo ne -H ay de e,  Mi a Lov ii se , 
nemist ja maitsti kringlit ning torti. Christian Daniel, Rasmus Ronin ja 

Siiani on suurvallas vapiga lusika Art-Gregor.
saanud 60 last, nendest 26 tüdrukut 
ja 34 poissi. Kõige rohkem oli nende Leili Kuusk

Eelmise aasta novembris alustasime 1. Hugo Hommik 73
Suure-Jaani valla lahtiste malemeistri- 2. Jüri Hansen 71
võistlustega. Kokku mängitakse kolm eri- 3. Hillar Kuhi 68
nevat turniiri: tavamale (mõtlemisajaga 2 4. Aadu Tomson 65
tundi kummalegi mängijale), kiirmale (15 5. Rein Vahtra 61
minutit) ja välkmale (5 minutit). Osa- 6. Mart Raudsepp 52
lejate ring ei ole suletud, seega kõik huvi- Järgmine kiirmale ring mängitakse 7. 
lised võtke teadmiseks, et vallavalitsuse veebruaril . Kokku on kiirturni iride l 
saalis saab kolmapäeva õhtuti kell 18 osalenud 18 mängijat.
malet mängida. Kui keegi arvab, et ta päris Välkturniiril mängitakse viis ringi, mil-
võistlustel ei taha mängida, siis on seal ka lest arvesse läheb 4 paremat. Seni on 
niisama mängimise võimalus. mängitud kaks ringi ja täisedu 50 punk-

Tavamale turniiril on mängitud 4 tiga juhib Hugo Hommik. Järgnevad Jüri 
vooru. Täisedu 4 punktiga juhib Hugo Hansen 44, Mart Raudsepp 41, Jüri 
Hommik, Jüri Hansen on kogunud 3,5 Siimer 38, Hans Mikk ja Berni Elbing 36. 
punkti ning Jüri Siimer ja Hans Mikk 3 Järgmine välkmale ring mängitakse 14. 
punkti. Sealjuures Siimer on mänginud veebruaril. Kokku on välkmalet käinud 
ainult kolm mängu. Järgnevad Jaak Ibrus mängimas 10 meest.
2,5 ja Ülo Soolo ning Erki Jürgen 2 Austatud malehuvilised, olete ooda-
punktiga. Kokku osaleb 12 mängijat. tud. Tulge muutke oma kolmapäeva õhtud 

Kiirturniiril on mängitud 5 ringi. Kok- huvitavamaks.
ku mängitakse seitse ringi ja arvesse lä-
heb igal mängijal 5 paremat tulemust. Jüri Hansen

Praegune paremusjärjestus: Võistluste korraldaja

Kui 26. jaanuari õhtul tuiskama hakkas, klaasi või portselani maalimisel. 
siis tuli tuttav  tunne - naiste tantsupäev on Lõpuks peeti kooli võimlas väike - tuba- 
ju ukse ees! Sest on ju naiste rahvatant- ne - piknik, kus osa rühmi teistele ka õpitud 
surühmad Viljandimaal ikka kokku tulnud tantse ette kandis.
suure tuisu või kõva külmaga talvepäeval. Veebruar ikuu algul on Viljandimaa 

Järgnenud laupäev tõi läbi tuisanud lume rahvatantsijatel - aga ka kaugematel kü-
Holstresse tosina rühma jagu naisi. Meie lalistel - võimalus osaleda Viljandi talvisel 
vallast olid kohal Olustvere, Tääksi ja tantsupeol - tore vaheldus enamasti suvel 
Sürgavere naised. peetavatele tantsupidudele. 

Õpiti uut tantsu „Tii”, kuulati tarbija-
kaitse aktivistide loengut ja prooviti kätt Leili Kuusk

Uued vallakodanikud

Janar esimesel pidulikul vas-
tuvõtul

Peategelasele ikka ka torti

Vallavanem Maie Käba annab 
üle valla vapiga lusika

FOTOD: Marko Reimann

Naiste tantsupäev

Malesõnumeid

Hugo Hommik ja Jüri Hansen              FOTO: Leili Kuusk

Tääksi ja Sürgavere naised portselanimaali õppimas

Olustvere tantsunaised piknikul   FOTOD: Leili Kuusk
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Suure-Jaani tantsurühmal „Loits” on mandril kaugemalt kohale tulemine, siis 
käimas viieteistkümnes tegutsemisaasta. on rühmad suhteliselt väikeseks jäänud. 
Nende aegade jooksul on tekkinud ka Aga kes on jäänud, need on tõelised entu-
mitmed sõprussidemed teiste tantsurüh- siastid. Eriti tubliks tunnistasid end hiid-
madega. Kõige kauem on läbi käidud Tartu lased - nende tantsurühma liikmeks ei saa-
segarühmaga „Upsijad”, mõned aastad ta- vatki muidu, kui peres kolm last kas-
gasi lisandusid aga meretagused sõbrad: vamas.
segarühmad „Taidelaid” Hiiumaalt ja Kontserdiga aga sõprade kohtumine ei 
„Leisberg” Saaremaalt. piirdunud. Õhtuks olid kõik kutsutud stii-

Nüüd kutsus „Loits” sõpru külla ja lipeole Pingviinide paraad. Fantaasiat ei 
kontserti andma. Vaatamata tuisule ja olnud kokku hoidnud ei kutsujad ega 
tormile - ning teadmatusele, kas ka tagasi kutsutud. Kes oli külastanud teatri kos-
üle mere saab sõita - jõudsid kõik kutsutud tüümiladu, kes teise ringi kauplusi. Roh-
kohale. Suure-Jaani Gümnaasiumi saalis kelt oli kohal aumärkide kandjaid!  Saa-
said huvilised näha pooleteist tunnilist bujate hulgas hõigati välja nii „Preili x, 
kontserti. Meelde jäid nii „Leisbergi” tant- saatjata - rebasega!” kui „… kultuuri-
sijate ülihoogne esinemine kui hiidlaste atašee, kuldse õllekorgi ordeniga pärja-
juhendaja Helle-Mare Kõmmuse humoo- tud”. Et tantsurahvas on lustlik ja elu-
rikad kommentaarid tantsudele. Mere- rõõmus rahvas, siis jätkus pidu pea suure 
taguseid tantsurühmi kimbutab ka mand- valge saabumiseni.
ril mitte tundmata tantsijate põud. Et „Loitsule” ilusat ja kordaminekute roh-
kaugel tööl käies on õhtuseks tantsuproo- ket hooaega!
viks saarele sõitmine veelgi raskem kui  Leili Kuusk

Talvisel koolivaheajal pakkusid siumi tüdrukud õpetaja Reet Malevõistkonnal nii hästi ei läi- Raplast. Naiste parim oli Aili kordselt võisteldakse ühes liigas, 
lastele tegevust kõik valla noor- Mutso juhendamisel (5. koht) nud, sest paraku polnud võimalik Visnapuu Tartust, Eha Sepp pälvis on tulemuste osas kõik veel lah-
tekeskused, kokku toimus vahe- ning Sürgavere v ilistlased (6. kõigil meie parimatel osaleda. 2. koha. Poiste arvestuses oli tine.
ajapäevade jooksul 41 erinevat las- koht). Omavaheliste mängude kõr- Veebruari algul ootavad ees valda- par im Ago  Nik kin en sam uti  
tele mõeldud üritust. Registree- val pakkusid elevust Dalkia/Nybiti de finaalturniir ning väikelinnade Tartust kohaliku võistleja Mihkel Suure-Jaani valla esindusvõist-
ritud osalejaid sai kokku 523, hu- esindajate Kristjan Makke, Gert talimängud, kus osaleb samuti Suurpere ees. Ainsa tüdrukuna kond osaleb ka Viljandi maakonna 
vilisi jätkus nii mängude- kui fil- Dorbeku, Marko Riisi ja Viljar rohkearvuline Suure-Jaani esin- osales turniiril ühtlasi ka noorim meistrivõistlustel võrkpallis. Esi-
miõhtutele, erinevatele sporditree- Veski osalusel peetud „Tähtede dus. võistleja Anna-Kaisa Adamson. mene ring on lõppenud ja viimane 
ningutele, tantsu- ja kunstipäeva- mängud”, kus esmakordselt suut- Osalejad jäid turniiri korralduse ja mäng Tarvastu vastu, kus saavu-
le, väljasõitudele Tartusse ujuma sid vilistlased meistriliiga proffe läbiviimisega väga rahule ning loo-27. jaanuaril peeti Sürgavere tati raske võit, annab lootust pare-
ja uisutama ning Viljandisse bow- võita.  Meelelahutusprogrammi davad toreda traditsiooni jätku-Spordihoones VI Juhan Aidaku matele tulemustele teises ringis.
lingut mängima. Noorkotkad ja raames esinesid Olustvere bändid mist.mälestusturniir kabes. Peakohtu-
kodutütred osalesid maakondli- ja Suure-Jaani showtantsu tüdru- nik Hugo Hommiku sõnul oli see- Suur tänu kõigile, kes valla 
kus talilaagris Holstres, Viljandi- kud ning pingelised olid festivali- kordne tase meeste arvestuses vä- Viljandi maakonna meis tri- noorsootöös ja spordielus aktiiv-
maa õpilasesinduste talilaagris päevad ka korraldustoimkonna ga kõrge ning osalejaid rohkesti. võistlustel korvpallis osaleb kaks selt kaasa löövad, toetavad ja kor-
käisid meie piirkonna koolide jaoks. Suur tänu kõigile abilistele! Esikoha sai Algo Laidvee Tartust, meeste võistkonda: Suure-Jaani raldamisel oma õla alla panevad!  
esindajad. Kõigile, kes ise aktiiv- talle järgnes Enn Eerma Jõgevalt ning Vastemõisa. Mängud kesta-
sed olid, möödus vaheaeg põnevalt Mati AdamsonAasta lõpus saavutasid väga ning 3. koha saavutas Valter Viisut vad märtsikuuni ning kuna esma-
ja tegusalt.    häid tulemusi Suure-Jaani valla 

lauatennise- ja sulgpallimängijad. 
Kohe pärast jõulupühi oli väga Ida -Virumaa l toimunud Ees ti 

palju meie piirkonna lapsi aktiiv- võistkondlike lauatennise meist-
selt tegevuses Eesti maakoolide IX rivõistluste etapil III liigas saa-
korvpallifestivali läbiviimisega. vutati esikoht. Esmakordselt osa-
Varasematel aastatelgi on meie lesid turniiril Viljandis Suure-
noored korvpallurid mitmepäeva- Jaani valla sulgpallurid, kellel sa-
sel festivalil osalenud, ent see- muti õnnestus näidata väga head 
kordne esindus oli kahtlemata ar- mängu. Selle ala harrastajate suur 
vukaim. Suure-Jaani valda esin- arv annab lootust ka sulgpallis 
das 6 võistkonda: Sürgavere poi- peagi parimate sekka jõuda. 
sid, Olustvere tüdrukud, Suure-
Jaani Gümnaasiumi tüdrukute ja 20.-21. jaanuaril esindas 32 
poiste võistkond ning kaks vilist- sportlast Suure-Jaani valda Eesti 
lasesindust (Olustverest ja Sürga- valdade 15. talimängude eelturnii-
verest). Kokku osales üle Eesti 30 ridel Kohilas, Kõrvekülas ja 
võistkonda ja mängud kestsid Lähtes. Kõige edukamalt läks ka-
Sürgavere spordihoones ja Suure- betajatel ja kahel lauatennise 
Jaani Gümnaasiumi võimlas kolm võistkonnal, kes kõik pääsesid 
pikka päeva. Pingeline korvpalli- edasi finaalturniirile. Korvpallu-
turniir oli kõige edukam Olustvere rite esindus andis samuti oma pa-
tüdrukute ja Sürgavere poiste rima, võideti nii Urvaste kui 
võistkonna jaoks, kes saavutasid Helme valda, ent eelmise aasta 
kolmanda koha. Mõlema võistkon- üldvõitja Tabiverega mängides tuli 
na treener on Mart Saar. Väga tub- napilt alla vanduda. Alagrupis saa-
lid olid ka Suure-Jaani Gümnaa- di kokkuvõttes igati tubli 3. koht. 

Loits koos küla-
listega laval.

Auväärsed piduli-
sed…

…ja nende vää-
rilised pidupere-
mees-perenaine.

FOTOD: Leili Kuusk

Pingviinide paraad - Suue-Jaani moodi

Märkmeid noorsoo- ja sporditööst

Suure-Jaani Noortekeskuse üritus Moodne viievõistlus, mis lõppes torditegemise võistlusega.          FOTO: Marlen Silm
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Tänan põhjaliku info eest noor- struktuuri osa (VII sh soojamajan- ja seletuskirja paljude asjade lahti- gida.
te vaba aja kohta jaanuarikuu dusest pole ridagi) ning elamuma- seletamiseks (näiteks: § 55, mis 2.Seatud eesmärgid peavad olema 
Leoles. Kõik on justkui väga ilus, janduse ja kinnisvaraarenduse osa  on kaasaegne ja kliendisõbralik reaalselt täidetavad.
aga kui vaadata näiteks Olustvere (§ 41, 42) turismiteenindussüsteem?) ning 3.Eesmärgid peavad olema sõnas-
staadioni … täpsustamiseks.3. Miks ei ole Suure-Jaani valla tatud võimalikult konkreetselt 

Minu küsimised olid ajendatud juhtimises korralikku valdkonda- (mida teha, kuidas teha, kui pal-
sellest, et Olustvere noortel puu- de jaotust ehk kust saab kodanik ja Rein Murik ju teha ja kui palju selleks kulub 
dub kooskäimise koht. Nimetage ettevõtja (ka väljapoolt valda) tea- raha).
seda noortekeskuseks või kuidas da, millega mis osakond peab tege- 4.Arengukavast peab ka kinni pi-
tahes. Paala ja teised noortekes- lema ja vastutama. Kas tõesti on dama.Arengukava projekt on valmis 
kused selleks ei sobi oma asu- vaja selleks lugeda läbi kõikide 5.Volikogu ja vallavalitsus peavad saanud. Korralikuks ja valla ela-
kohtade tõt tu ning seepärast  ametnike ametijuhendid? Võtke aru saama arengukavas seatud nike huvisid kajastavaks muutu-
Olustvere noored seal praktiliselt eeskujuks kas või Türi ühendvald. eesmärkide prioriteetsusest.miseni on tal ees veel pikk ja pidev 
ei käi. Elanike arv Olustvere ale- 4. Suure-Jaani vald on üks vähes- tee. Tänan Rein Murikut. Pole ju 
vikus on umbes 537 ja Reegoldis test, kui mitte ainuke, kus arhitekt palju kodanikke, rääkimata amet-Tänasel kujul on probleemid 
245, siit tulenevalt eeldan, et ka allub ehitusele. Terves ühiskon- nikest, kes on võtnud vaevaks oma kantud arengukavasse kirjutaja 
lapsi umbes 2 korda Olustveres nas on vastupidi, enne planeeri- ettepanekuid ja pikaajalisi plaane nägemuse põhjal, arvestades in-
rohkem. takse, siis ehitatakse. arengukavas kajastadatervjueeritavate avaldusi ja kirjali-

Seega ettepanek arengukavva: 5. Lõpuks on vallavalitsus täitnud kult laekunud ettepanekuid. Roh- Lembit Kruuse
Olustvere alevikku noortekes- volikogu poolt juba aasta tagasi et- kem on kajastatud neid küsimusi, 
kus. te nähtud haridusnõuniku ameti- kui kodanike aktiivsus on olnud 

Võib-olla võtaks veidi hoogu koha. See on küll ilus, aga loogika suurem (näiteks Vihi bussipavil- Mõned selgitused veel
maha ja saaks selle lahendada ütleb, et selline juhtimise skeem ei jon). Vähe on kirjeldatud problee- Valla ”kommunaal(sooja)fir-
koos lasteaia uue majaga? toimi, kus üks vend on volikogus me, kus huvi oli väike. mad ja Ravikeskus” on äriühingud 

ning hariduse, kultuuri ja vaba aja Kultuuriasutuste, -ürituste ja - Arengukava peab olema pidevas ning nende kohta saab seaduse jär-
komisjoni esimees - ehk teise ven-võimalustega on sama lugu. aerengus/muutumises lähtudes gi avalikustamisele kuuluvat infot 
na kõrgemalseisvas organis (loe: Olustvere alevik ja lähiümbruse eesmärkide täitumisest ja vajadus- äriregistrist. Osa päringuid on seal 
ülemus), teiselt poolt peaks ta aga rahvas on jällegi kehvas seisus! te muutumisest. paraku küll tasulised. Nimetatud 
täitma teise venna juhtnööre (loe: Arusaamatus valitseb, kui vaa- Üldlevinud tava järgi võetakse firmade kontaktandmed (aadres-
alluvana) - ehk olles samaaegselt  data võimalusi ja rahade jagamist. arengukava muutmise kirjalikke sid, telefonid, kassade lahtioleku-
koolidirektor! Lisaks on eeltoodud Osades külades on olemas nn kü- ettepanekuid vastu aastaringselt ja ajad, juhatajad) ja nõukogu liik-
komisjoni liige ka nõuniku abi-laseltside kooskäimise kohad vaadatakse need kord aastas läbi. med leiate lisaks ka valla kodu-
kaasa (loe: ülemus)!(hooned). Üheks nendest pean ka Kodanikule vastatakse põhjenda- lehelt.

Eeltoodu alusel võib väita, et Olustvere seltsimaja. Arvan, et tult, kui tema ettepanekut esitatud 
juhtimisstruktuur on koostatud ja praegu on seltsimaja kasutuselt kujul ei arvestatud. Hr Muriku tähelepanekute 
seda muudetakse inimeste järgi, sarnane Paala rahvamajaga. Aru- Meie vallas toimub elanikelt punktis 5 viidatud vastuoludest on 
kes on tööl või tahetakse tööle võt-saamatu on, miks siis Paala on arengukava täiendamise ja muut- teadlased (näiteks Jüri Ginter) 
ta, mitte aga ei lähtuta tegelikest peamiselt valla rahastamisel, selt- mise ettepanekute avalduste vas- rääkinud juba aastaid. Räägitud on 
valla (loe: elukeskkonna) (arengu) simaja ja seal tegutsev MTÜ peab tuvõtmine aastas loetud päevade sellestki, et mõnedel juhtudel - 
vajadustest.aga leidma ise vahendeid fondidest jooksul. See on kindlasti takistu- eriti just väikestes omavalitsus- 

ja mujalt? Palgal on isegi juhataja! seks, mis viib arengukava võõran- tes - vallavanem on ühest küljest 
(Paala Rahavamajas - Toim). Juhtimises ja valitsemises on dumiseni inimestest ja ei võimalda valimised võitnud valimisliidu 

viimasel ajal tendents - ajame vaik-Praegu peaks rahade kultuuri- kodanikel oma soove arengukavas juht, kes juhib suuresti volikogu, 
selt oma asja ehk ei taheta inimes-(majade)le jagamisel arvestama kajastada. aga teisest küljest tegevvõimu 
tele teada anda, miks üht või teist siiski rohkem elanikega ja uurima Rein Murik kirjutas oma ar- juht, kes peaks alluma volikogule. 
otsust või määrust on vaja vastu nende soove. Vägisi Olustvere rah- tiklis soovist ümber korraldada Seega - probleemide võimalikku-
võtta (näiteks: valla firmade ühen-vast Paala rahvamajja ei vii. Olustvere noorsoo vabaaja tege- sest ollakse teadlikud. Kõiki ra-
damine või arenguosakonna kao- vust. Kas tema ettepanekuid saab huldavat lahendust ei ole aga siia-
tamine). Ei saa teada, kes on eel-Lühidalt veel mõned tähelepa- nii kiiresti arvestada, on küsitav. ni välja pakutud.
nõu ette valmistanud (koostanud) nekud arengukava eelnõust: Tavaliselt kirjeldatakse olukorda Seaduse selliseid olukordi ei re-
ning puuduvad seletuskirjad, ehk 1. Üldiselt tundub, et on nagu jää- arengukavas aastateks ette. See- guleeri.
§ on küll kirjas, kuid puudub nud lõpetamata v.a Vastemõisaga juures on kodanikel võimalus ar-
mõistlik seletus, miks on sisuli-seotud osades (näiteks: § 44 kaas- vamust avaldada ja ettepanekuid Selgitamaks pisut Paala Rahva-selt vaja otsust vastu võtta (näi-ajastatakse ainult Vastemõisa vesi ning soove arengukavasse viia. maja ja Olustvere seltsimaja ra-teks: preemiate maksmine voliko-ja kanalisatsioon) Kui omavalitsus järgib elanikega hastamist, tuleb märkida, et Paala gu liikmetele). Samuti avalikusta-Nii mõneski valdkonnas on sas- läbi arutatud arengukava, pole üld- Rahvamaja on Suure-Jaani valla takse otsuseid valikuliselt. Tun-si aetud, mis on eesmärk ja mis on juhul vajadust kiirotsusteks ja ka- asutus ning hoone Suure-Jaani dub, et info ka kõigini ei jõua (näi-tegevus. vandamise vigu esineb vähem. valla omand. Kõigil valla asutustel teks: Rohelise Jõemaa koostöö- Kuid selleks, et arengukava muu-2. Kui väga tähtsaks peetakse eral- on juhataja või direktor. Olustvere kogu liikmeteks on astunud põhi- tuks töövahendiks, tuleb volikogul di välja tuua Vihi bussiootepavil- seltsimaja on aga Olustvere Maa-liselt vallale lähedal seisvate ini- ja vallavalitsusel kindlasti selgeks joni paigaldus (§ 40), aga ette- naiste Seltsi omand. Viimatinime-mestega seotud firmad).  saada arengukava eesmärk ja sel-võtlusest on ainult § 57 ja 58 (lu- tatud hoone müüdi mittetulundus-

Kodulehelt ei leia kõike, mida lest siis ka kindlasti kinni pidada. mekoristus teedelt ja infrastruk- ühingule endise Olustvere Valla-
seadus näeb ette avalikustada tuuri väljaarendamine (ainult üld- Kahjuks tõesti ei täida arengu- volikogu otsusega - seega on tege-
(näiteks: andmed valla kommu-sõnaliselt)) (täpselt ei saagi aru, kavad sageli neile pandud ees- mist Olustvere valla rahva esinda-
naal(sooja)firmade, Ravikeskuse kas see puudutab ainult valla märki. jate tahtega. Selts korraldab enda-
hindade, kasumi jms kujunemise omandis olevaid ettevõtteid, sest Arengu pikaajaliseks planeeri- le kuuluvas hoones tegevust vasta-
kohta). teema pealkiri on IX keskkond), miseks lähtuvalt rahva soovist on valt oma liikmete soovile. Suure-

siis ilmselt ei saada aru, mis on vaja: Jaani vald toetab vallas tegutse-
Kokkuvõtteks võib öelda, et on oluline ja mis mitte. 1.Arengukavaga pidevalt tegele- vaid mittetulundusühinguid.

nõrk arengukava eelnõu. Oleks va-Olematu on tehnilise infra- da, seda täiustada ja täitmist jäl- Leili Kuusk

Arutlused arengukava, noorte ja kultuuri 

ning ka muudel teemadel

Iga-aastane Õpilasomavalitsuse Hääleõiguslikud olid kõik viienda 
presidendi valimine leidis Suure- kuni kaheteistkümnenda klassi 
Jaani Gümnaasiumis aset 26. õpilased. Uueks presidendiks sai 
jaanuaril. Mihkel Mägeri aasta- Marilis Miil, teiseks jäi Kristjan 
pikkune ametiaeg jõudis lõpule Alles.
ning valijad said nüüd otsustada 
kahe uue kandidaadi vahel. Kerttu Pakkonen

Suure-Jaanis 

valiti õpilastele 

juhti

01. veebruar 18.00
Sürgavere Spordihoone
Võrkpalli sariturniiri etapp

03. veebruar
Suure-Jaani  Gümnaasiumi 
võimla
Sulgpalli sariturniir 
10.00 naised, 12.00 mehed   

04. veebruar 10.00
Suure-Jaani Gümnaasiumi võimla
Suure-Jaani Gümnaasiumi CUP 
jalgpallis (94. a sünd ja nooremad 
poisid)

05. veebruar 18.30
Viljandi Spordihoone
Viljandi maakonna meistrivõist-
lused korvpallis 
Vastemõisa - Kord Nädalas

07. veebruar 18.00
Vallamaja saalis
Suure-Jaani valla lahtised meist-
rivõistlused males 

09. -11. veebruar
Lähtes
male, kabe, lauatennis ja korv-
pall naistele ja meestele
Finaalid (Eesti Vabriigi valdade 
XV talimängud)

10. veebruar
Tõrvas
Eesti väikelinnade talimängud

10. veebruar 13.00
Tääksi võimlas
Suure-Jaani valla sulgpalli meist-
rivõistlused noortele 

11. veebruar 12.30
Suure-Jaani Gümnaasiumi võimla
Viljandi maakonna meistrivõist-
lused korvpallis 
Suure-Jaani - Mix 

14. veebruar 20.00
Viljandi Spordihoone
Viljandi maakonna meistrivõist-
lused korvpallis 
Vastemõisa - Rattaklubi

15. veebruar 18.00
Sürgavere Spordihoone
Võrkpalli sariturniiri etapp.
Sariturniiri lõpetamine

17. veebruar 10.00
Tääksi võimla
Suure-Jaani valla sulgpalli MV 
paarismängus

17. veebruar 18.00
Sürgavere Spordihoone
SUUR SPORDIPIDU

18. veebruar
Viljandis
Eesti võistkondlikud MV laua-
tennises  III liiga

18. veebruar
Otepää
37. Tartu maraton

18. veebruar 12.30
Suure-Jaani Gümnaasiumi võimla
Viljandi maakonna meistrivõist-
lused korvpallis
Suure-Jaani - Nuia Sops

24. veebruar
Suure-Jaani paisjär vel
registreerimine 9.00 ja 
võistlus 10.00 - 13.00
Talipüügivõistlus „Vastlaahven 
2007”

25. veebruar 18.00
Suure-Jaani Gümnaasiumi võimla
Viljandi maakonna meistrivõist-
lused korvpallis 
Suure-Jaani - Paistu

28. veebruar 18.00
Vallamaja saalis
Suure-Jaani valla lahtised meist-
rivõistlused males

Spordiürituste kohta leiate 
infot internetist aadressilt 
http://noortekas.suure-jaani.ee/

VEEBRUARI 
SPORDI-

KALENDER

Kristjan Alles ja Marilis Miil FOTO: Anneli Kundla
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Uus Suure-Jaani vald on töötanud ühe tegu, projekt jne, mis paistis 2006. aastal Kandidaate palume esitada Suure-Jaani 
aasta - ka ühe kultuuriaasta. 2006. aasta oli enim silma; Vallavali tsuse kan tse leisse , aadressil  
kultuuri mõttes kirev, huvitav ja tegude- Lembitu pst 42 Suure-jaani 71502 või e-- 2006. aasta kultuuriprojekti kirjutaja - 
rohke. Tegemiste juures on olnud palju kirja teel: priit@suure-jaani.ee. Esitamise inimene või organisatsioon, kes kirjutas 
vallakodanikke ja teisigi abistajaid. Tublid viimane tähtaeg on 19. veebruaril kell eduka projekti või projektid, millel oli 
on olnud kõikide rahvamajade ja kultuuri- 17. 2006. aastal oluline roll;
majade ning raamatukogude töötajad, li- Kandidaatide esitamisel palume märki-- Tuleviku Tegija - noor inimene või orga-
saks tublid tegijad seltsides ja külades. Ellu da esitaja nime, kategooria, esitatava nime nisatsioon, kes on silmapaistev tõusva te-
on kutsutud uusi üritusi, samuti jätkatakse ja põhjuse, miks just see üritus, inimene gijana;
traditsioonilisi tegemisi. või organisatsioon.- Kultuurielutöö preemia - inimene või or-

Stimuleerimaks ja motiveerimaks meie Tiitli saajatele kingitakse valla sümboo-ganisatsioon, kes on oma pikaaegse tegevu-
valla kultuuritegijaid, hakkab Suure-Jaani likaga meene ning kantakse „Kultuuri-sega panustanud valla kultuurielu arenda-
Vallavalitsus iga aasta välja andma „aasta ajaloo raamatusse”, mis avatakse käesole-misesse ja edendamisesse;
kultuuripreemiaid”. val aastal ning kuhu kantakse 2006. aastal - Kultuuritegija 2006 - inimene või organi-

Selgitamaks välja preemia saajaid, moo- tiitli saanud. Preemiad antakse kätte 22. satsioon, kes paistis 2006. aastal kultuuri-
dustas vallavalitsus komisjoni koosseisus: veebruaril toimuval vabariigi aastapäevale vallas enim silma.
Valli Pang, Tiina Tuuling, Helgi Linnas, pühendatud isetegevuslaste kontserdil.Komisjonil on väärikate kandidaatide 
Leili Kuusk, Jaan Hansen, Vaiki Reiner ja puudumisel õigus jätta preemia välja and-
komisjoni esimees Priit Toobal. Priit Toobalmata.

Preemiad antakse järgmistes kategooria- komisjoni esimees,Kandidaate saavad esitada nii eraisikud, 
tes: asutused, organisatsioonid kui inimeste kultuurinõunik
- 2006. aasta kultuurisündmus - üritus, grupid.

Tähelepanu - kultuuripreemiad

See päev kui kristall,
             mis purunes käest
killud kukkusid põrandaprakku.
Ta sära, mis helkis veel hetke siin
    sai kirjutatud siis ajalukku.

Need hetked,
               mis hajali hõljusid toas
  sa pihku neid püüda tahtsid.
Siis äkilise päikese valguse joas
      silmad avali
                       imet nii vahtsid.

Killud põrandalt
              pühkis siis päikeseluud
sära peegeldus igalt ta kiirelt.
Jälle tahtsid sa päeva,
                   mis oleks kui uus
       ja mil ei ole aja piire.

1. märts 2006

Ajavoolus mu juurde
                               sa tulid.
Kuu tõllaga kullatud teelt.
Tähekildudest mantel su üle
      soovunede sinavalt veelt.

Huuled paotusid
                   ütlemaks sõnu 
  nii tummalt seisin
                           ja vaatasin vaid.
  Tähemustrit, mis kullana säras
       sa kuu printsina seisid mu ees.

Pilgu pöörasid taevasinalt
  tähekild siis peegeldus neis.
       Nii sala
                      ma armusin ära
       su hinge
                      mu kullane peig.

21. juuli 2006

Kuulen su häält
    mind kutsumas kaugelt.
        Sügaval südames
              ei unistus rauge.
        Ei väsi ju lootus,
              ei igatsus lakka.
    Üks mälestus kaunis
      jääb saatma meid ikka.

13. märts 2005

Tiksub kell…
    aeg lendab üha
       lumehärmas kuusepuud.
    Mets vaikne on
           ja ainult tuulekahin
      jääb saatma sinkjat kuud.

30. november 2004

On päikesehelk mu igas päevas,
      üks tunne ülev ja nii soe.
   Üks lummav pilk
                          su särasilmast -
           muu enam  ju ei loe.

14. märts 2005

Läbi kiiskava lume
          nii kahlates tuli
    arg kevade tunne
                sinililled poes.
  Ta tumedaist silmist
      erk sära mind köitis
         ja lillede ilu
                 säravvalges peos.
    See kevade tunne
          nii eksis siin lumme
      ta silmade särast
    said kristallid saabuvas öös.

15. märts 2005

Elle Todoruk

OMA-
LOOMINGUT

Vastemõisa Rahvamajas
16. veebruaril kell 21

TANTSUÕHTU
ansambliga PS TROIKA

Pääse 80 krooni
 

11. märtsil kell 11
VASTEMÕISA IV 

LUMERAJASÕIDUVÕISTLUSED
Vastemõisa külas, Lõokse talu 
(peremees Viljar Tiidemann) 

põldudel
11:00 Registreerimine ja vabarada

12:00 Võistlussõidud
Võistlusklassid:

1. tagasillaveoga autod
2. esisillaveoga autod

3. kahesillaveoga autod
4. mootorrattad

5. muud mootorsõidukid
6. naisvõistlejatele eraldi arvestus

7. noortele eraldi arvestus
   (täiskasvanu peab kaasa sõitma)

Osavõtutasu 50 krooni

22. veebruaril kell 19 
Vastemõisa Rahvamajas 

Suure-Jaani valla isetegevuslaste 

Eesti Vabariigi aastapäevale pühendatud 

KONTSERT. 

Tasuta.
2006. aasta kultuuripreemiate üleandmine.

Kell 19-21 kontsert,
21-24 tants ansambli Boomer saatel.

Avatud puhvet.

Pidulisi viib kohale ja toob tagasi BUSS 
marsruudil Tääksi (17.30) - Olustvere (17.45) - 

Suure-Jaani (17.55) - Sürgavere (18.10) - Vastemõisa (18.30). 
Tagasi kell 23.00.

Bussipilet 15 krooni. 
Bussisõiduks on vajalik eelregistreerimine telefonil 435 5444.

TÄHELEPANU!
„Leole” toimetaja ootab kõiki, kes on siiani lehele kirjutanud 
või plaanivad seda tulevikus teha, kellel on häid mõtteid ja 

ettepanekuid lehe tegemiseks, kes korraldavad oma 
piirkonnas, asutuses või külas üritusi, millest võiks ka teistele 
teada anda, 20. veebruaril kell 17 Suure-Jaani vallavalitsuse 

saali Lembitu pst 42 teisel korrusel.
Kohtumiseni!

TÄHELEPANU!Olustvere lossis

14. veebruaril kell 19
sõbrapäeva pidu.

Avatud kohvik. Tants.

9. märtsil kell 19
naistepäeva pidu.

Avatud kohvik. Tants.

rootslane ja mingil põhjusel oli tal olnud hu- oma loomult väga tõsine mees. Terve oma Perepärimusi vi Eestisse jäädagi. Arvatakse, et tal võis ol- elu jooksul oli ta naeratanud ainult kaks 
la siin tekkinud tunded mõne piiga vastu, korda - siis kui naise võttis ja siis kui tema 

Suure-Jaani aga täpset põhjust ei tea keegi. Mingil põh- tütar esimest korda end meikinud oli. Roh-
jusel oli Peeter I talle kinkinud tsaari riigi kem ei mäleta keegi, et oleks teda naerata-
poolt Tormas talu koos vähese maaga. Tal mas nähtud.kandist
oli olnud riiklik töökoht, mida pärandati Mina arvan, et mina nii tõsine olla ei 
isalt pojale, ilmselt mingi valla käskjalg või suudaks.Koguja KÄROLYN KOIK (10-a) 
midagi taolist. Ta sai aastas 3 rubla palka ja (Suure-Jaani Gümnaasiumi IV klass)
riigi kuluga hobuse ning heina hobusele. Te- Koguja GERTA VAINARU (10-a) Pärimus kogutud Kabila külas Matti 
ma ja ta lapsed olid vabastatud sõjaväe ko- (Suure-Jaani Gümnaasiumi IV klass)Torniuselt (sünd 1941). Ta on minu isa-
hustustest. Matti isa oli esimene, kes lõ-poolse vanaema vend ehk minu vanaonu. Jutu rääkis Endel Vainaru (sünd 
puks riigikorra muutumise tõttu sõjaväkke 

1938), vanaisa, Ängi külas Tepsi talus, Pärimus kirja pandud Matti ja tema 
võeti. Sealt maalt on olnud järjepidevalt 

lõunaajal unises meeleolus.onutütre uuringu ja põlvest põlve käinud 
Laiuse Püha Katarina kirikuraamatutes 

juttude põhjal. Vanaisa arvates on see lugu lõbus.hingekirjas Torniuse nimelised.
Õpetlik lugu ajaloost, millest laps Kuusehekk suusateeksMatti ja minu vanaema Evi vanaisa olnud 

saab teada, kust on pärit tema esivane- Vanaisa rääkis, et kui tema sündis, siis viimane, kes seal kohal olnud. Ta oli tegele-
mad. istutati maja juurde tee äärde kuusehekk. nud vallas kohtu otsuste täitjana. Näiteks 
Põhjasõjast ja minu esivanematest Kui vanaisa oli umbes 8-9-aastane, siis oli kui kellelegi oli määratud vitsahoobid, pidi 

kuusehekk juba meetri kõrgune. Kui talv Peale Põhjasõda, aastal 1721, siis kui Matti vanaisa need täide viima. Esimese 
saabus, siis oli kuusehekk suure lumekuh-Venemaa ja Rootsi sõlmisid rahu ja Eesti eesti valitsuse ajal saanud ta uue talukoha 
jaga kaetud. Vanaisa ja tema õde Leida kel-koos Liivimaaga liideti Venemaa külge, oli Torma vallavalitsuse vastas. See olla maha 
gutasid ja suusatasid seal peal. Vahel oli asi seal olnud minu esiisa. Ta oli olnud kuidagi põletatud venelaste poolt II maailmasõja 
ka nutune, sest keegi sai tihtipeale haiget. seotud Rootsi kuninga Karl IX ja ka Peeter ajal.
Nad kelgutasid ja suusatasid terve talve I-ga. Kuidagi oli ta ka selle rahu sõlmimise Räägitakse, et Matti ja minu vanaema va-
jooksul.juures olnud, aga pole täpset infot, mis tege- naisa oli olnud rootslaste moodi hästi pikk, 

lane ta oli. Igatahes oli ta rahvuselt olnud Minu arvates on see kurb lugu.heleda lokkis peaga, ilus mees, kes oli olnud 



8 LEOLE

EVALD KOLK 06.02.1914 93

SELMA-JUHANNA MÄNDLA

03.02.1916 91

LEIDA-MARZELLA MALLA

11.02.1916 91

LEIDA JÜRMAN 05.02.1918 89

ELGA VOMM 05.02.1918 89

LINDA TEEDLA 21.02.1918 89

EDUARD VEERSALU 02.02.1920 87

LINDA KURESOO 28.02.1920 87

OLGA SALUORG 26.02.1922 85

KOIDULA MERILA 10.02.1923 84

LEONHARD PRUUS 18.02.1924 83

HELMI PEET 05.02.1925 82

SALME AIT 07.02.1925 82

LIDIA JAAR 27.02.1927 80

ELLEN TAMMIST 10.02.1932 75

VAIKE LAOS 11.02.1932 75

ESTER SIMS 11.02.1932 75

SELLI TRIISA 21.02.1932 75

SALME RIIVALD 23.02.1932 75

LEILI KOLK 25.02.1932 75

MILVI LAISAAR 05.02.1937 70

ALVI MÄRTENS 10.02.1937 70

GERTRUD TORS 13.02.1937 70

JÜRI RAMJALG 15.02.1937 70

TARMO TOOMSALU 19.02.1937 70

ENNO HALMANN 07.02.1942 65

ARNOLD RAITMA 09.02.1942 65

HELJU VEEROJA 15.02.1942 65

JAAN NÕMM 17.02.1942 65

LAINE TEEMUS 07.02.1947 60

AARNE SALUSAAR 08.02.1947 60

MALL TANNIK 09.02.1947 60

VIRVE EHRSTEIN 01.02.1952 55

JÜRI PIIR 08.02.1952 55

JÜRI JUURAK 09.02.1952 55

REIN TOOMLA 13.02.1952 55

LEO REBANE 15.02.1952 55

LEMBIT STROO 29.02.1952 55

AIN VALDMAA 02.02.1957 50

PEETER KULDKEPP 08.02.1957 50

URVE LICHT 13.02.1957 50

KALEV MÄNNI 19.02.1957 50

URVE PETERSON 20.02.1957 50

AIME ELTS 24.02.1957 50

ÕIE KOLK 26.02.1957 50

Mälestame 
AUGUST IBRUS 02.10.1923 - 30.12.2006

MARIA VENDELIN 08.11.1907 - 07.01.2007

SALME KARU 03.02.1923 - 08.01.2007

ENDEL KÕPP 02.09.1940 - 13.01.2007

HILJA KASE 13.08.1930 - 18.01.2007

UNO URBEL 15.04.1931 - 28.01.2007

TALVEREHVID (PAIGALDUS)
AUTO KÄSIPESU 

(POLEERIMINE, VAHATAMINE)
AUTOREMONT JA VARUOSAD

AUTODIAGNOSTIKA
LAHTISED ÕLID

LIIKLUSKINDLUSTUS 
LEHOLA VARAHALDUS OÜ 

PÄRNU TN. 10 SUURE-JAANI
www.fixusnet.ee

Telefon 437 2222

Mitmed toredad kiisud ootavad 
endale head ja hoolivat kodu: 

www.hot.ee/viljandikassid

Ostan traktori T 25, T 40 või MTZ 50/82.
Soovi korral vahetan haakeriistadega 

MTZ 08-ga, vajadusel kompensatsioon.
Telefon 528 8478

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Ülle Järvsool ja Priit Tatsil
sündis 22. detsembril 2006

poeg SANDOR Tats

Kristina ja Kalmer Valgul
sündis 28. detsembril 2006

poeg SANDER

Tuuli Peebul ja Riho Missikul
sündis 11. jaanuaril 2007

tütar MIREL Missik

Saire Tammel ja Uno Pällil
sündis 18. jaanuaril 2007
poeg JOHANNES Tamme

Kertu Kiismal ja Raol Meet´il
sündis 24. jaanuaril 2007

tütar ANNABEL Meet 

Perekond ostab maamaja.
Helista: 518 2279 

Kirjuta: varjet@solo.ee

 Tallinna ümbruses põllumajandusliku 
iseloomuga teenuseid osutav firma 

VÕTAB TÖÖLE
autojuhi, traktoristi-laadurijuhi ja 

remondilukksepa. 
Väikseim netopalk 12 000 krooni.

Elamispinna võimalus. 
Teave telefonil 5669 4810

ÕNNITLEME 

SÜNNIPÄEVALAPSI!

LIIKLUSKINDLUSTUSE 
POLIISIDE MÜÜK

Männiku 4 Suure-Jaani
tööpäeval kell 8.30 - 17.00

Info 4337797 või 56907382 Helle
Samas ka reisikindlustus,

õnnetusjuhtumikindlustus,
varakindlustus.

QBE Kindlustuse Eesti AS

Seoses kütuste turuhinna langusega
alandame alates 1. jaanuarist 2007

soojusenergia müügihinda 100 krooni võrra.
Koos käibemaksuga (5%) on müügihind

elanikkonnale 950 krooni 
asutustele 1050 krooni kilovatt.

OÜ Suure-Jaani Hooldus

OÜ Kaseke Grupp korraldab 

kevadlaada
Jõgevamaal, Puurmani vallas, Pikknurme külas.

Toimumisaeg on 4.-6. mai 2007 kell 9- 20.
Laadale on oodatud kõik kauplejad, kes 

tegelevad aianduse, käsitöö, kunsti, mesinduse, 
ehituse ja loodustoodetega.

Külastajatele on sissepääs tasuta.
Osalejatele on pakkuda 

erinevate suurustega müügiplatse, 
hinnad alates 200.- krooni kolm päeva.

Kõigil kellel tekkis huvi palume võtta ühendust 
telefonidel 5664 3306 või 526 7907

Suure-Jaani Gümnaasiumi võimla SAUN
avatud kodanikele

igal reedel kell 17-21
Pilet 25.-, õpilastele ja pensionäridele 15.- krooni

JALATSIRING
Viljandis Tartu tn  4, 0-korrusel

Suur valik uusi jalatseid
hinnaga 90-499 krooni

Avatud E-R kell 10-17 ja L kell 10-14

TÄNAN
Suure-Jaani Linnaraamatukogu

töötajaid minu loomingut 
tutvustava 

näituse koostamise eest.
Vello Lattik

VASTLAAHVEN 2007
laupäeval, 24. veebruaril

Kalapüük Suure-Jaani jär vel kell 10-13,
registreerimine alates  kell  9.

Võistluste osavõtumaks on 50 krooni -  kohapeal
(õpilastele, pensionäridele ja klubi liikmetele 25.-)

Toetavad: Salmo&Luts OÜ, Suure-Jaani 
Vallavalitsus, RMK Kabala Metskond, Võlli-Kingu 

talu,  Suure-Jaani Männiku kauplus

Informatsioon: 516 2752  Heino Johanson 

Kalastajate 

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu Toimetaja
hind: 26. kuupäevaks. Leili Kuusk  526  9089
ettevõtjal 150 krooni, Toimetusel on õigus artiklite teksti Lembitu pst 42, Suure-Jaani
eraisikul 15 krooni. redigeerida-lühendada. tel 435 5433 
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva leili.kuusk@suure-jaani.ee
kuu viimaseks tööpäevaks tasutud.

Küljendus Trükk
Külliky Lohu OÜ Vali Press 
5345 3423 Pajusi mnt 22, Põltsamaa
kiky@s-jaani.ee tel 775 2491

vali@estpak.ee

LEOLE Suure-Jaani valla infoleht 
ilmub 1 kord kuus

e-post:  leole@suure-jaani.ee   http://www.suure-jaani.ee/leole



Makstud reklaam

suur esti a idan ud on.  Prii dul on  Jaanis kontserdi andsid. Orkestris Saadame oma täitunud ka aasta Suure-Jaani valla mängisid ka meie noored.
kultuurinõunikuna töötamist. Sellel Lisaks eelpool mainitule esindab Priit mehe ametikohal on Priit oma tööga väga Su ur e- Ja an i va ld a ka  Vi lj an di  
häst i  hakkama saanud. Ta on Maavanema juures tegutsevas Riigikokku! saavutanud lühikese ajaga meeldiva komisjonis Viljandimaa Noorte-kogus 
ko os tö ö r aa ma tu ko gu de  ja  ning koostööprojektis „Euroopa 

Tulemas on järjekordsed valimised, kultuurimajade vahel, kutsunud ellu kultuuripealinn - Tallinn”.
taaskord antakse rahvale võim uus i ür itu si n ing  eda si v iin ud Priit Toobali ettepanekul antakse 
otsustada, kes võtab julguse ja t radi ts iooni l is i  tegemisi .  Pr i idu käesoleva kuu lõpus to imuval  
vastutuse juhtida riiki. Käesoleva algatusel toimus käesoleval aastal I va ll av an em a ja ku lt uu ri nõ un ik u 
aasta 4.  märts i l  on Ri ig ikogu valla laulu- ja tantsupidu ning valla vabariigi aastapäeva vastuvõtul üle 
valimised. lasteringide ühine kontsert. Tema 2006. aasta kultuuripreemiad, millega 
Riigikogu valimised on olulised kogu toetusel paigaldatakse Suure-Jaani tänatakse eelmise aasta tublimaid 
riigile, igale linnale ja vallale ning järve kaldale haridustegelase Paul tegijaid ja innustatakse kõiki teisi 
igaühele meist. Valimistulemustest Kondase büsti. Priit on ka väga hea järele tegema.
sõltub meie kõigi tulevik, edasised projektikirjutaja, 2006. aastal tõi ta Enne omavalitsuste ühinemist töötas 
arengusuunad ja käekäik. vallale erinevatest fondidest ligi  P rii t    Suure-Jaani Linnavolikogu 
Riigikokku peaks valitama julged, 30 0 00 0 kr oo ni li sa tu lu . Tä nu esimehena, olles varem kaks aastat 
teotahtelised, energilised ning targad projektidele on toimunud erinevaid volikogu liige ja sotsiaalkomisjoni 
mehed ja naised, kes peavad uusi üritusi, õmmeldud rahvariideid, esimees. Sotsiaalkomisjoni juhtides 
oluliseks inimest ja tema heaolu. korraldatud koolitusi jne. Priidu on ta näinud ka elu keerulisemat ja 
Kõigile on arusaadav ka see, et veelgi ettepanekul ootab käesoleval aastal raskemat poolt, tänu millele on Priidul 
suurem kasu ja võit on sellisel juhul kui  palgatõus valla eelarvest palka paigas väärtushinnangud ja õige 
meie vallal oleks oma esindaja saavaid kultuuritegijaid - kultuuri- ja ellusuhtumine.
Riigikogus. Pöördun teie poole r a h v a m a j a d e  t ö ö t a j a i d  n i n g  Eelmiste kohalike valimiste tulemusi 
soovituse ja palvega - toetagem neil raamatukogude ja muuseumi töötajat. vaadates selgub tõsiasi, et Priit sai 
valimistel Priit Toobalit! Keskmine palgatõus on 30%. See Suure-Jaani l inna territooriumilt 
Priit Toobal on 23 aastat elanud näitab, et Priit hindab ja peab lugu kandideerijatest enim hääli  -  see 
Suure-Jaanis, lõpetanud Suure-Jaani meie kultuuritegijatest. argument räägib enda eest!
Gümnaasiumi, kus oli  kaks aastat Prii t on ka m eie v alla  niiö elda  Eelpool püüdsin lühidalt kirjel-dada 
õpilasesinduse president. Poolteist välissuhtluse juht. Tänu temale on Priidu tööalast tegevust  ja saavutusi, 
aastat töötas ta kodukoolis huv- meil tihedad sõprussidemed Poolaga ku id  li sa ks  se ll el e o n t a k a 
ijuhina. Detsembri alguses täitus ja säil inud su hted So ome lin na suurepärane sõber, kellega silma 
Priidul viis aastat Eesti Keskerakonna Ulvilaga. Poolat on saanud külastada pilgutamata luurele läheks.
liikmelisust, kaks  ja pool aastat on ta poolsada Suure-Jaani inimest. Nii Armas vallarahvas, siinkohal pöördun 
p i d a n u d  k a  K e s k e r a k o n n a  noored kui pisut vanemad on saanud teie poole palveg a, toetage m ja 
koordinaatori ametikohta. Sellega reisidest motivatsiooni ja innustust andkem oma hääl neil valimistel Priit 
seoses on ta aidanud esitada edasi tegutseda. Oleme saanud osa Toobalile!
küllakutseid mitmetele ministritele ja rahvusvahel ise puhkpi l l iorkestr i  Maie Käba
Riigikogu l i ikmetele,  kes meid ringreisist, mil nad augustis Suure- Suure-Jaani vallavanem

Olen lõpetanud Eesti Põllumajanduse Akadeemia mehhaniseerimise erialal, töötanud Viljandi 
Agrotööstuskoondises, Tarbijakaitseametis ja seitse aastat Viljandi abilinnapeana. Viimased 
kolm aastat töötan arenduskonsultandina, olen koostanud ja ellu viinud rahastamistaotlusi ja 
arendusprojekte ning koostanud erinevaid arengukavasid ja tasuvusuuringuid. 
Kuna koostööpartnerid on olnud alates Peipsiäärsetest omavalitsustest lõpetades Tallinna 
linnaga, on see andnud hea ja põhjaliku ülevaate Eesti elust erinevates piirkondades ja ka 
tervikuna.
Mul on kaks täiskasvanud last, kes töötavad hambaarstina ja IT spetsialistina ning kahe ja nelja 
aastased pisitütred.
Elan maal, 20 km Viljandist.

Eestil ei tohi olla ääremaid!

Kogu Eesti peab elama.
Aastaid on ministeeriumid ja ametkonnad jahunud haldusreformist. Aga siiani ei ole jõutud 
sellise kontseptsioonini, mis looks eeldused ja tagaks võrdsed võimalused elamiseks väljaspool 
suurlinnasid. Haldusreform on piirdunud kaartide joonistamisega ja ärksamate valdade 
vabatahtliku liitumisega.
Elu Eestis peab olema korraldatud selliselt, et ka maal elades saavad lapsed korraliku hariduse, 
pensionärid korraliku pensioni, teed on sõidetavad ja arstiabi kättesaadav. See peab olema riigi, 
mitte kohaliku omavalitsuse ülesanne.
Me ei oota riigilt “suurlinna igatsuse tasu”, vaid konkreetseid tegusid. 

NB! Palun kandke pimedal ajal helkurit!



Makstud reklaam

nr 291  Jaago Kuriks
Koeru vallavanem, 

SA Järvamaa Arenduskeskus nõukogu esimees

35-aastane, sündinud Tallinnas. 3 last. Õppinud agronoomiks, 
politseinikuks ja EPÜs ökonoomikat. Töötanud zootehnikuna ja 
politseikonstaablina. On Järvamaa Ühistranspordikeskuse 
juhatuse liige ja Paide Linnavolikogu eelarve- ja majandus-
komisjoni esimees. Olnud Järvamaa Omavalitsuste Liidu 
esimees.   

nr 284  Jaak Aab
Sotsiaalminister, 
endine Võhma linnapea  

46-aastane, elukoht Võhma linn. Abielus, 2 täiskasvanud tütart. 
Hariduselt õpetaja. Töökohad: Võhma abilinnapea ja linnapea 
1994-2002, Riigikogu liige 2002-2003, Eesti Linnade Liidu 
tegevdirektor 2003-2005. 

nr 285  Kersti Sarapuu
Paide Linnapea, 
Keskerakonna Järvamaa piirkonna esimees

52-aastane, elukoht Järvamaal. Abielus, 5 last. Hariduselt 
majandusjuht. Töötanud õpetajana, lastepäevakodu juhatajana, 
pangaregiooni juhina, hotellijuhina, Paide abilinnapeana. Paide 
Kutsekeskkooli nõukogu esimees, Maaelu Edendamise SA 
nõukogu liige.

nr 286  Jaan Kundla
Paide Linnavolikogu keskkonnakomisjoni 
esimees, AS Paide Vesi nõukogu esimees

Sündinud ja õppinud Viljandimaal, elab Järvamaal.  Lõpetanud 
TTÜ elektriinsenerina, 3 lapse isa. Keskerakonna juhatuse, 
Seenioride Kogu ja Roheliste Kogu juhatuse liige; endise 
Pensionäride Erakonna esimees.  Valitud Paide Kuningaks.

nr 287  Karl Õmblus
Viljandi Linnavolikogu aseesimees, 

Keskerakonna Viljandi osakonna esimees

Abielus. Kolm tütart ja poeg. SA Viljandi Haigla nõukogu liige. 
Arenduskonsu l tan t .  Töö tanud  Agro töös tuskoond ise 
soojusenergeetiku, Tarbijakaitseameti peainspektori ja Viljandi 
abilinnapeana.

nr 288  Priit Toobal
Suure-Jaani valla kultuurinõunik, 
Eesti Keskerakonna regiooni koordinaator

23-aastane, sündinud ja kasvanud Suure-Jaanis. Vallaline. Õpib 
Sisekaitseakadeemias halduskorraldust. Olnud Suure-Jaani 
Linnavolikogu ja sotsiaalkomisjoni esimees, Suure-Jaani 
Vallavolikogu liige. Töötanud Suure-Jaani Gümnaasiumi 
huvijuhina.

nr 289  Aivo Toomistu
Paide Linnavolikogu aseesimees, Haabersti 
Linnaosa vanema asetäitja

46-aastane. Sündinud Läänemaal 6-lapselises peres. Abielus, 
peres poeg ja tütar. Lõpetanud Tallinna Pedagoogilise Instituudi 
kultuuriteaduskonna ja Tartu Ülikooli magistrantuuri. Töötanud 
Järvamaal kultuuriosakonna juhatajana, Väätsa valla-
vanemana, Tallinna Linnavolikogu nõunikuna. Lions klubi liige.

nr 290  Erich Palm
Pärsti vallavanem, 

SA Viljandi Haigla nõukogu liige

45-aastane, isa pojale ja tütrele. Sündinud, kasvanud ja 
hariduse saanud Viljandimaal. Lõpetanud EPMÜ ökono-mistina. 
Keskerakonna Omavalitsuskogu juhatuse liige, Puiatu Erikooli 
ja Viljandi Tarbijate Ühistu nõukogu liige, Soomaa Sõprade Seltsi 
liige.

nr 292  Peeter Rahnel
Abja vallavanem, 
Keskerakonna asutajaliige

49-aastane, sündinud Abja-Paluojas. Koos elukaaslasega 
kasvatab 12-aastast poega. Õpib Tartu Ülikooli Avatud Ülikoolis 
ajalugu. Töötanud Abja Tarbijate Kooperatiivis, Abja Keskkoolis, 
ajalehes Kesknädal, eraettevõtjana ja konsultandina. Tegev 
Mulgi Kultuuri Instituudis ning Mulgimaa Elu Edendamise Seltsi 
juhatuses. Olnud Abja-Paluoja linnapea, Tallinna Linnavalitsuse 
Omandireformiameti juhataja I asetäitja, Abja Vallavolikogu 
esimees.

nr 293  Arvo Sarapuu
Järvamaa Omavalitsuste Liidu esimees, 
Järvamaa Haigla nõukogu esimees

53-aastane, sündinud Tartus. Abielus, 5 last. Lõpetanud Tallinna 
Tehnikaülikooli majandusinsenerina. Ehitajana rajanud 
Järvamaale olulisi objekte, sealhulgas Paide kultuurikeskuse. 
Järvamaa maavanemana aidanud kaasa omavalitsuste 
arengule ja tähtsustanud ning seisnud Kesk-Eesti maakondade 
eest. Täna annab ettevõtjana tööd paljudele  inimestele üle 
Eesti.
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Vali kodukandi esindaja Riigikogusse!

HELIR-VALDOR SEEDER 
Riigikogu liige 
Viljandi maavanem 1993-2003

KANDIDAAT NR 558

Viljandimaa ja Suure-Jaani valla 
inimesed on väärt seda, et Eesti 
riik panustaks valla arengusse 
rohkem, kui seni.

Igal valla elanikul on õigus
osa saada Eesti avarduvatest 
võimalustest.
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Hea vallakodanik

On vaja teada, kuidas elab lihtne inimene, toimib ettevõtlus ja 
valitseb omavalitsus. Hoiavad ju kogu süsteemi koos keerulised 
majanduslikud ja inimestevahelised seosed. Näeme sageli, et 
omavalitsus ja riik eksisteerivad ainult enda jaoks ja ei arvesta 
piisavalt tavakodanikega. 

Olen töötanud omavalitsustes ja erasektoris. Usun, et seadused 
peavad looma korda ja süsteemi inimeste elukorralduses. Alati tuleb 
mõelda, kuidas suunata arengut positiivselt ja luua maksumaksja 
raha eest maksimaalselt hüvesid valla- ja linnakodanikele. 

Praeguseks saab elatud Vastemõisa külas 24 aastat. Arvan, et olen 
tõeline maaelu patrioot.
Teen kõik endast oleneva, et aidata kaasa suurlinnadest kaugemale 
jäävate piirkondade edukale arengule.

LEMBIT KRUUSE
Riigikogu kandidaat nr 565 
Suure-Jaani piirkonnast 
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